Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2018 года                                                         №___

О внесении изменений
в постановление  Правительства Ленинградской области
от 10 апреля 2018 года  № 119

Правительство Ленинградской области постановляет:

        Внести в постановление  Правительства Ленинградской области от 10 апреля 2018 года  № 119  «О материально-техническом обеспечении противопожарной службы Ленинградской области Государственной противопожарной службы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко

	Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
     от «_____»_______________2018 г. №____

Изменения,
которые вносятся в  постановление Правительства Ленинградской области  от 10 апреля 2018 года  № 119
«О материально-техническом обеспечении противопожарной службы Ленинградской области
Государственной противопожарной службы»

1. В преамбуле слова «от 5 декабря» заменить словами «от 25 декабря».

2. В Приложении 1 (Нормы обеспечения пожарной и вспомогательной техникой, специальным оборудованием и имуществом противопожарной службы Ленинградской области Государственной противопожарной службы):

          раздел 4 изложить в следующей редакции:
	« 4. Вспомогательная техника

	4.1
	Легковой оперативно-служебный автомобиль (АОС)
	Шт.
	7
	4

	1
	1

	4.2
	Легковой автомобиль
	Шт.
	7
	10
	1

	4.3
	Грузопассажирский автомобиль на базе типа Газель или  эквивалент
	Шт.
	9
	1

	1
	1

	1

	4.4
	Пассажирский автобус на базе типа ПАЗ или эквивалент
	Шт.
	7
	1

	4.5
	Микроавтобус на базе типа ГАЗель или эквивалент
	Шт.
	7
	1

	1
	1

	1

	4.6
	Автомобиль с цистерной для  воды емкостью 8 и более тонн на базе типа КАМАЗ или эквивалент
	Шт.
	7

	1
	1

1

	4.7
	Мастерская техобслуживания автомобилей на базе ГАЗ, ЗИЛ или эквивалент
	Шт.
	9
	1

	4.8
	Автомобиль штабной на базе грузового автомобиля  или автобуса (АШ)
	Шт.
	10
	1

	1

	4.9
	Трактор с комплектом навесного оборудования типа "Беларус» или эквивалент
	Шт.
	7
	1

	1

	4.10
	Противопожарный комплекс на базе трактора с прицепом
	Шт.
	10

	1

	4.11
	Автопогрузчик
	Шт.
	7
	1

	4.12
	Автомобильный кран грузоподъемностью 10 и более тонн
	Шт.
	10

	1

	4.13
	Гусеничный вездеход типа МТ-ЛБВ, ГТ-Т, МТ-Т или эквивалент
	Шт.
	10

	1

	4.14
	Снегоуборщик
	Шт.
	7
	1

	1
	1

	1

                                                                                                                                                                                                          »;

раздел 9 дополнить пунктами 9.86 – 9.98 следующего содержания:
	«

	9.86
	Ручной инструмент пожарного(спасателя) типа Hooligan Tool  или эквивалент
	Шт.
	7

	4
	4

3

	9.87
	Разветвление  типа Р4-89 или эквивалент
	Шт.
	7

	2

	9.88
	Водосборник типа  ВС-89 или эквивалент
	Шт.
	7

	2

	9.89
	Рукавная головка переходная 89х150 мм
	Шт.
	7

	4

	9.90
	Ранцевая установка пожаротушения  типа «Игла или эквивалент
	Шт.
	7

	1
	1

	1

	9.91
	Штурмовая лестница
	Шт.
	7

	1 – на пожарную автоцистерну;
5 – на пожарную автолестницу

3

	9.92
	Лестница - «Палка»
	Шт.
	7

	1 – на пожарную автоцистерну

	9.93
	Пожарные рукава напорные диаметром 89мм, либо 150 мм, длиной 20 метров.
	Шт.
	по результатам испытаний

	100

	9.94
	Дымосос или нагнетатель воздуха
	Шт.
	7

	1
	1

	1

	9.95
	Установка для  сушки  пожарных рукавов
	Шт.
	7

	1
	1

	1
	1

	9.96
	Установка для мойки пожарных рукавов
	Шт.
	7

	1
	1

	1
	1

	9.97
	Станок для ремонта и обслуживания пожарных рукавов
	Шт.
	7

	1
	1

	1
	1

	9.98
	Стенд для испытания пожарных лестниц и пожарно-технического и аварийно-спасательного оборудования
	Шт.
	7

	1
	1

	1

»;
          раздел 13 изложить в  следующей редакции:
	«13. Средства газодымозащитной службы

	13.1
	Дыхательный аппарат на сжатом воздухе
	Шт.
	10
	10
	5
	31
	31

	27

	13.2
	Проверочное устройство для дыхательного аппарата на сжатом воздухе типа «СКАД – 1», «КУ-9В» или эквивалент
	Шт.
	7
	2
	2
	2
	2

	2

	13.3
	Компрессор для зарядки воздушных баллонов типа "Bauer" или эквивалент
	Шт.
	7

	2
	2

	1

	13.4
	Комплекс учебно-тренировочный
	Шт.
	10

	1
	1

	13.5
	Баллон к дыхательному аппарату в комплекте с чехлом
	Шт.
	10
	20
	10
	62
	62

	54

	13.6
	Сигнализатор неподвижного состояния  звена ГДЗС
	Шт.
	7
	5

	5
	5

	5

	13.7
	Комплекс «Маяк спасателя»
	Комплектов
	7
	1

	1
	1

	1

	13.8
	Самоспасатель фильтрующий капюшонного типа
	Шт.

	10

	20
	20

	20

	13.9
	Спасательное устройство к дыхательному аппарату
	Шт.
	10
	10
	5
	31
	31

	27

»;
примечания к Приложению дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6.  Автомобильная техника, указанная в разделах 1, 2, 3, пунктов  4.1 и 4.8, должна иметь цвето-графическую раскраску в соответствии с действующими утвержденными стандартами для пожарных и (или) аварийно-спасательных автомобилей, а также должна быть оборудована специальными звуковыми и световыми сигналами.
7.  Обеспечение пожарных частей I, II  и V типов автомобилем с цистерной (пункт 4.6.), производится за счет автоцистерны пожарной (п.1.1.). Нормы обеспечения пожарных частей по п. 1.1, при этом сокращаются на одну автоцистерну пожарную».

3. В Приложении 2 (Нормы снабжения вещевым имуществом и защитными средствами работников противопожарной службы Ленинградской области Государственной противопожарной службы):

 в графе 6  пункта  2.1 слова «При количестве пожаров по подразделению более 100 в год - срок носки три года. При количестве пожаров более 200 в год - срок носки два года»  заменить словами «При количестве пожаров по району выезда пожарной части до 100 в год – срок носки три года, 100 и более в год – срок носки два года»;

в пункте 2.6:

в графе 4 цифру «30» заменить на цифру «50»;

[bookmark: _GoBack]в графе 6 слова «Работники, имеющие допуск на право работы в непригодной для дыхания среде» заменить словами «100 проц. Численности работников, допущенных в установленном порядке к работам по тушению пожаров»;

в пункте 2.10:

в графе 2 слово «летний» исключить;

в графе 4  цифру «2» заменить цифрой «1»;

пункт 2.11 исключить.